СОВЕТ  ВЯРТСИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 XLIV СЕССИЯ  III  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «30» января   2018 года                                                                             №  126
Об увеличении должностного оклада выборному должностному лицу – Главе Вяртсильского городского поселения

           В соответствии с Указом главы Республики Карелия от 21 декабря 2017г. № 215 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия, и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия», Совет Вяртсильского городского поселения, РЕШИЛ:
1. Увеличить в 1,04 раза действующий по состоянию на 31 декабря 2017 года  размер месячного должностного оклада выборному должностному                    лицу - Главе Вяртсильского городского поселения, в размере 13520 руб. 00 коп. (Тринадцать тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ладога-Сортавала» и разместить на официальном сайте администрации Вяртсильского городского поселения.

3. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшее с 01 января 2018 года
Глава Вяртсильского городского поселения                                        В. М. Пинигин

Председатель Совета Вяртсильского

городского поселения                                                                                Т. В. Логинова